
Fernwärmenetzausbau im Zentrum der 
Gemeinde Stettlen – Etappe 31 

Sehr geehrte Damen und Herren 

Die Wärme Mittelland AG, an welcher die BKW AEK Contracting AG (BAC) und die EBL 
(Genossenschaft Elektra Baselland) je zur Hälfte beteiligt sind, baut den Wärmever-
bund Bolligen-Stettlen Richtung Stettlen Zentrum aus. 

Bauarbeiten 
Bau der Fernwärmeleitungen vom Gebiet «Im Baumgarten» bis zur Bernstrasse. 

Bautermin

Auswirkungen
• Baulärm im Quartier.
• Behinderungen im Bereich der Gehwege.

Sicherheitskräfte und Dritte sind informiert
Alle Blaulichtorganisationen, Kehrichtabfuhr, Post sowie Spitex sind über die Bau-
arbeiten und die damit verbundenen Auswirkungen informiert. 

Das Projektteam bedankt sich für Ihr Verständnis.

Freundliche Grüsse

Wärme Mittelland AG 

Solothurn, 15. Mai 2024

Bei Fragen zur Baustelle
wenden Sie sich bitte direkt
an die Bauleitung:

Projekt- und Bauleitung:
BSB + Partner Ingenieure 
und Planer AG
Simon Sterchi 
Kirchbergstrasse 190
3400 Burgdorf
Telefon 034 420 16 20
simon.sterchi@bsb-partner.ch

Bauherrin Fernwärme:

Wärme Mittelland AG 
Daniel Flückiger
Westbahnhofstrasse 3
4502 Solothurn
Telefon 058 477 56 56
info@bac.ch

www.bac.ch

• Gesamtbauzeit: September 2023 bis 3. Quartal 2024
• Etappe 31: ab 21. Mai bis Ende Juni 2024 
  (vom Wetter abhängig)
wochentags, 7:00 bis 18:00 Uhr



Übersichtsplan

B
ah

nh
of

st
ra

ss
e

O
be

rd
or

fs
tr

as
se

E31

E10

17

9a

9

15 15a

19 21 21a 23 23a

11

11a

25 29 31

100

116

98

3

1

5

13

118

6

8

14

16

10

12

2

4

1

2

Bautermine

13. Mai bis Mitte Juni 2024

21. Mai bis Ende Juni 2024

Termin folgt

Termin folgt
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Starkregen kann zu Bauverzögerungen führen.

Bernstrasse

Fernwärmeleitung neu

Fernwärmeleitung gebaut

Trottoir / Gehweg

Sperrung Trottoir

Gemeindeverwaltung

Post

Restaurant Linde
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Fussgängerstreifen 
von 13. Mai bis Mitte Juni 2024 gesperrt
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